
２０２２年１２月２１日

東海地域の経営者の皆様へ
QCサークル東海支部　支部長

トヨタ車体株式会社　領域長

豊田 晋

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 ＱＣサークル東海支部は１９６４年に発足し、自動車産業を中心にＱＣサークル活動 (小集団改善活動) 

の普及に努め、その発展に貢献してまいりました。 いま労働人口は、主体が第２次から第３次産業へ移行、

また約７割が中小企業に属しており、この分野の活性化が日本経済発展には不可欠です。 今回、第３次

産業 中小企業 医療福祉 の経営者の方々に向け、改善活動による労働生産性向上の有効性について

ご理解していただきたく 「経営者フォーラム２０２３」 を開催する運びとなりました。

万障お繰り合わせのうえ　ご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

１．日       時 ２０２３年１月１９日 (木)  １５：００ ～ １７：１５

２．開催形式 Ｚｏｏｍ によるオンライン

３．参  加  費 無料

４．内       容

第一部 招待講演 「 事務・販売・サービス部門の改善活動と経営トップの関わり 」

弁理士法人オンダ国際特許事務所 会長   恩田 博宣 氏

第二部　トークセッション  「 改善活動の有効性について 」

トヨタ自動車株式会社 元副社長、 一般財団法人日本科学技術連盟 理事長   佐々木 眞一 氏

愛知県医療法人協会 副会長、済衆館病院 理事長　今村 康宏 氏

静岡大学 情報学部 行動情報学科 准教授   梶原 千里 氏

５．お  願  い

本件につきまして、貴組織内への展開をお願いいたします。

多数の申し込みを頂いておりますが、申し込みの期限を延長しての受付をしております。

お申込みは、パンフレット記載のホームページ または QRコード にて １月13日(金)までに

お願い願います。 後日参加用 URL ・ ID ・ PW を送付致します。

〈お申込み・問い合わせ先〉 

QCサークル東海支部事務局　トヨタ車体株式会社 ものづくり推進部　筧　一雄

ホームページ ： https://qc-members.jp/tokai/event/2770

E - m a i l ： KAZUO.KAKEHI@mail.toyota-body.co.jp

Ｔ  Ｅ  Ｌ ： ： ０９０－６３９３－７００５

QCサークル東海支部は、(一財)日本科学連盟の後援により

QCサークル活動推進に志のあるトヨタ系企業や大学など有志の方々で組織されています。(非営利団体) 

以   上

「 経 営 者 フ ォ ー ラ ム ２０２３ 」 追加募集 の ご 案 内

記

mailto:REIKO.YANAGIDA@mail.toyota-body.co.jp

